МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АРАДИРИХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368938 Республика Дагестан. Гумбетовский район.с. СреднийАрадирих, email:gassan-
01@mail.ru

«12» мая 2020 года.                                                                                № ___
ПРИКАЗ

Об организованном завершении 2019-2020 учебного года

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», письма Министерства образования и науки
Республи-ки Дагестан от 08.05.2020 г. № 06-4001/01-18/20 и в целях предотвращения
угрозы распространения новой кровеносной инфекции COVID-2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019-2020 учебный год для 1-11 классов 25 мая 2020 года.

2. Ввести  упрощенную промежуточную аттестацию.

Для чего:

Провести аттестацию обучающихся 1-11 классов за IV четверть (полугодие) в
форме текущего контроля успеваемости и выставить оценки за четверть (полугодие)
по каждому учебному предмету с учетом текущих оценок в классном журнале и по
результатам учебной деятельности обучающихся в дистанционном режиме на дату
окончания учебного года.

3. Определить годовые оценки по каждому учебному предмету как среднее арифме-
тическое четвертных (полугодовых) отметок и выставить их в журнал успеваемости
целыми числами в соответствии с правилами математического округления.

4. Итоговые оценки обучающимся 11 класса выставляются на основании полугодовых

и годовых отметок за каждый год обучения по основной образовательной
программе среднего общего образования.

5. Завершить учебный год:

5.1. для учащихся 1-8,10 классов - принятием решения педагогического совета
о переводе в следующий класс по итогам учебного года;

5.2. для учащихся 9 и 11 классов – принятием решения педагогического совета о
допуске к государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х и 11-х классов.

6. Учителям-предметникам:

 обеспечить выполнение рабочих программ в полном объеме;

 выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и годо-
вые оценки в 1-11 классах до 23.05.2020 г.

7. Заместителю директора по УВР Кадиеву А.К.

 ознакомить с настоящим приказом всех работников ОУ путем направления по
телекоммуникационным каналам связи – корпоративной электронной почты;

 обеспечить контроль за выполнением образовательных программ в полном
объеме до 25.05.2020 г. (включительно);

8. Классным руководителям довести данный приказ до обучающихся и их родителей

(законных представителей).

9. Перенести проведение ВПР на начало 2020-2021 учебного года.

10. Ответственному за ведение сайта образовательной организации Абдулатипову
А.О. разместить настоящий приказ в разделе «ДОКУМЕНТЫ».

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Алигаджиев Г.М.